
Aktuálnost a její zdroj 

Každá událost se děje tak, že postupně prochází svými aktuálními přítomnostmi (= svými 
jsoucnostmi). Každá aktuální přítomnost je však především spjata se svou událostí, je proto sice 
srovnatelná s aktuální přítomností jiných, nějak blízkých událostí, ale je s nimi jednak nezaměnitelná, 
a zejména jim není společná. Problémem tedy není jen sama „aktuálnost“, nýbrž to, jak mohou být 
aktuální přítomnosti rozmanitých nějak si blízkých událostí blízké. Tak jako musíme odlišovat 
původní (originérní) čas od času obecného, musíme dělat rozdíl také mezi původní (originérní) 
aktuálností jednotlivé pravé události a aktuálností určitého časové pole resp. určité časoprostorové 
„lokality“ („temporality“), tj. určitého časoprostorového regionu.

(Písek, 150809-3.)


